
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

REG. DET. DIR. N. 761 / 2019

Prot. Corr. 17/19-25/1-16 (9924) 

OGGETTO: Interventi di sostegno economico e solidarietà civica -  riduzione impegno 
20190112100 di euro 100.000,00.

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che
con  determinazione  dirigenziale  n.3104  dd.  07.11.2018  e  successive  integrazioni  è  stato 
assunto  l'impegno   20190112100  capitolo  278905  per  gli  interventi  economici  da  attuarsi 
nell'anno 2019 per un importo complessivo di Euro 542.949,77;

Vista  la  necessità  nelle  more  dell'approvazione  del  bilancio  2019  -  2021  di  reperire 
urgentemente risorse per complessivi euro 100.000,00 da destinare ad altre finalità;

Dato  atto  che  l'impegno  20190112100  presenta  sufficiente  disponibilità  tenuto  conto 
dell'introduzione della misura nazionale del reddito di cittadinanza;

Ritenuto  necessario  provvedere  ad  una  riduzione  pari  ad  Euro  100.000,00  del  suindicato 
impegno; 

Dato atto che 
dal Iｰ gennaio 2019 questo Comune si trova in esercizio provvisorio ai sensi dell'art. 163 commi 
3 e 5 del D.lgs 267/2000 e s.m.i;
il presente provvedimento non determina assunzione di spesa a carico del bilancio comunale;

Espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA
Responsabile del procedimento dott.ssa Ambra de Candido Tel: 040 6754374 E-mail: 

ambra.de.candido@comune.trieste.it
Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Luca Gemiti Tel: 0406754747 E-mail: GEMITI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Luca Gemiti Tel: 0406754747 E-mail: GEMITI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  761 / 2019



Pag. 2 / 2

1. di approvare la riduzione di Euro 100.000,00 della spesa per gli interventi economici a favore 
di  persone  e  famiglie,  di  cui  alla  determinazione  dirigenziale  n.3104  dd.  07.11.2018  e 
successive integrazioni;

2. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati : 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo
Segno 

Variazione
Note

2019 20190112100 0 Regolamento degli interventi 
di sostegno economico e di 
solidariet civica a favore delle 
persone e d

0027890
5

100.000,0
0

- -100.000,00 ; 31/12/2019

         

Allegati:
 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott.ssa Ambra de Candido

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento dott.ssa Ambra de Candido Tel: 040 6754374 E-mail: 
ambra.de.candido@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Luca Gemiti Tel: 0406754747 E-mail: GEMITI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Luca Gemiti Tel: 0406754747 E-mail: GEMITI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  761 / 2019



 Atto n. 761 del 02/04/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DE CANDIDO AMBRA
CODICE FISCALE: DCNMBR60M67L424P
DATA FIRMA: 02/04/2019 08:59:02
IMPRONTA: 6BCD7FB5275FFB49A9593753538ECFDC3FBEA01A53822EDBD3BFD63FC54B04B1
          3FBEA01A53822EDBD3BFD63FC54B04B14F44F574CF3C6B7198684C8DFE33AAC1
          4F44F574CF3C6B7198684C8DFE33AAC1C24FC2E54C0D55011D8E39E7671DC927
          C24FC2E54C0D55011D8E39E7671DC927E8295A5066427D202D0AAF9E5D26DBA8


